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Die Vorstandsarbeit im Bürgerschützenverein 
Recke-Espel 

 
Die schnellen Wechsel einiger Vorstandsmitglieder in den 
Anfangsjahren zeigen vielleicht die Unruhe, die in einem jungen Verein 
bestand. Mitte der 30-iger Jahre kam es zu einer etwas stabileren 
Situation im Vorstand. Somit war der Vorstand von 1939 in der Lage, 
die Vorstandarbeit 1948 wieder aufzunehmen. 5 Vorstandsmitglieder 
waren länger als 25 Jahre im Vorstand tätig. 
 
  Es waren: 
  Josef Visse  42 Jahre 
  Franz Dühnen  27 Jahre 
  Gregor Hillermann 27 Jahre 
  Martin Lukassen 27 Jahre 
  Dieter Schindler 27 Jahre 
  Nikolaus Künstler 25 Jahre 
  Bernhard Rählmann 25 Jahre 
 
Der Oberst und der Hauptmann gehören dem Vorstand laut Satzung 
an. Die nachfolgenden Seiten zeigen eine Auflistung der Mitglieder 
des Vorstandes im Vereinsleben. 
 
 
 Vorsitzender  
  

Josef Dierkes   1924 – 1927 (  3 Jahre) 
 Arnold Wessel   1927 – 1928 (  1 Jahr) 
 Bernhard Niehüser  1928 – 1929 (  1 Jahr) 
 Hubert May-Johann  1929 – 1931 (  2 Jahre) 
 Georg Bußmann   1931 – 1935 (  4 Jahre) 
 Julius Rählmann   1935 – 1936 (  1 Jahr) 
 August Giese   1936 – 1952 (16 Jahre) 
 Heinrich Meymann  1952 – 1954 (  2 Jahre) 
 Gregor Hillermann  1954 – 1971 (17 Jahre) 
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 Gregor Schmidt   1971 – 1983 (12 Jahre) 
 Alfred Rethmann  1983 – 1998 (15 Jahre) 

Martin Stermann  1998 – 2008 (10 Jahre) 
Matthias Holthaus  2008 – 2009 (  1 Jahr) 
Hermann Hothnaier  2009 – 2010 (  1 Jahr) 
Ludwig Gerweler  2010 – 

 
 
 
 
 
 Stellvertretender Vorsitzender 
 
 August Rothschäfer  1924 – 1936 (12 Jahre) 
 Karl May-Johann  1936   (  1 Jahr) 
 Heinrich Meymann  1951 – 1952 (  1 Jahr) 
 Hermann Stüve   1952 – 1954 (  2 Jahre) 
 Albert Hoppe   1954 – 1958 (  4 Jahre) 
 Bernhard Rethmann  1958 – 1964 (  6 Jahre) 
 Florenz Grove   1964 – 1973 (  9 Jahre) 
 August Giese   1973 – 1996 (23 Jahre) 
 Erwin Lüxmann   1996 – 2008 (12 Jahre) 

Werner Dühnen   2008 – 2019      (11 Jahre) 
Michael Kamolz    2019 - heute 

 
 
 Kassierer 
 
 Theodor Bußmann  1924 – 1926 (  2 Jahre) 
 H. Heimbrock   1926 – 1929 (  3 Jahre) 
 Hermann Göcke   1929 – 1936 (  7 Jahre) 
 Gregor Hillermann  1936 – 1954 (18 Jahre) 
 Josef Visse   1954 – 1994 (40 Jahre) 
 Arnold Schindler  1994 – 1996 (  2 Jahre) 
 Martin Stermann  1996 – 1998 (  2 Jahre) 
 Matthias Holthaus  1998 – 2008  (10 Jahre) 
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Raimund Giese   2008 – 2018      (10 Jahre) 
Anja Dühnen   2018 – heute 

 Stellvertretender Kassierer 
 
 Bernhard Niehüser  1924 – 1928 (  4 Jahre) 
 Alfons Hoppe   1928 – 1932 (  4 Jahre) 
 Heinrich Meymann  1932 – 1936 (  4 Jahre) 
 Julius Rählmann   1936 – 1951 (15 Jahre) 
 Theodor Krüer   1951 – 1952 (  1 Jahr) 
 Josef Visse   1952 – 1954 (  2 Jahr) 
 Josef Klusmann   1954 – 1976 (18 Jahre) 
 Arnold Schindler  1976 – 1994 (18 Jahre) 
 Martin Stermann  1994 – 1996 (  2 Jahre) 
 Matthias Holthaus  1996 – 1998 (  2 Jahre) 
 Frank Hergemöller  1998 – 2004 (  6 Jahre) 
 Raimund Giese   2004 – 2008  (  4 Jahre) 
 Michael Kamolz    2008 – 2018      (10 Jahre) 
 Henning Wiemeler  2018 - heute 
 
 
 Schießwart 
 
 August Hövelmeyer  1979 – 1989 (10 Jahre) 
 Werner Teeken   1989 – 1993 (  4 Jahre) 
 Martin Lukassen  1993 – 
 
 
 Stellvertretender Schießwart 
 
 Arnold Schindler  1979 – 1993 ( 14 Jahre) 
 Dieter Schindler  1993 – 
 
 
 Oberst  
 
 Leo Glaßmann   1924 – 1925 (  1 Jahr) 
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 August Witte   1925 – 1928 (  3 Jahre) 
 Nikolaus Künstler  1928 – 1958 (25 Jahre) 
 Hugo Meymann   1958 – 1961 (  3 Jahre) 
 Nikolaus Künstler  1961 – 1964 (  3 Jahre) 
 Erich Malinowski  1964 – 1965 (  1 Jahr) 
 Nikolaus Künstler  1965 – 1966 (  1 Jahr) 
 Hermann Stroot-Bücker 1966 – 1967 (  1 Jahr) 
 Alfons Pater   1967 – 1977 ( 10 Jahre) 
 Bernhard Dierkes  1978 – 1979 (  1 Jahr) 
 Alfons Pater   1979 – 1982 (  3 Jahre) 
 Bernhard Dierkes  1982 – 2002 ( 10 Jahre) 
 Matthias Mausolf  2002 –  
  
 
 Hauptmann 
  

Clemens Stermann  1928 – 1930 (  2 Jahre) 
 H. Overfeld   1930 – 1931 (  1 Jahr) 
 August Hillermann  1931 – 1934 (  3 Jahre) 
 August Rothschäfer  1934 – 1939 (  5 Jahre) 
 Josef Rethmann  1948 – 1956 (  8 Jahre) 
 Franz Dühnen   1957 – 1984 (27 Jahre) 
 Heinrich Kölker   1984 – 1996 (12 Jahre) 
 Heinz Böwer   1996 – 2002 (  6 Jahre) 
 Michael Röwer   2002 – 2011 (  9 Jahre) 
 Joachim Walter   2011 – 2015 (  5 Jahre) 
 Timo Stockmann  2015 -   
 
 
 
 
 Stellvertretender Hauptmann  
 
 Heinz Böwer  1991 – 1996  (  5 Jahre) 
 Michael Röwer  1996 – 2002  (  6 Jahre) 
 Ohne    2002 – 2008  (  6 Jahre) 
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 Timo Stockmann 2008 – 2015  (  7 Jahre) 
 Dirk Schwarze  2015 –  
 Schriftführer 
 
 Heinrich Stüve  1924 – 1931  (  7 Jahre) 
 Otto Lüttmann  1932 – 1935  (  3 Jahre) 
 Karl May-Johann 1935 – 1936  (  1 Jahr) 
 Bernhard Rethmann 1936 – 1951  (15 Jahre) 
 Bernhard Rählmann 1951 – 1976  (25 Jahre) 
 Alfred Rethmann 1976 – 1983  (  7 Jahre) 
 Alfons Pater  1983 – 2002  ( 19 Jahre) 
 Martin Lukassen 2002 – 2014  ( 12 Jahre) 
 Philipp Bode  2014 – 
 
 
 Stellvertretender Schriftführer 
 
 Gregor Hillermann 1932 – 1936  (  4 Jahre) 
 Friedrich Hünefeld 1936 – 1952  (16 Jahre) 
 Bernhard Korte  1953 – 1977  (24 Jahre) 
 Heinrich Kölker  1977 – 1983  (  6 Jahre) 
 Albert Dierkes  1984 – 1998  (14 Jahre) 
 Martin Lukassen 1998 – 2002  (  6 Jahre) 
 Werner Dühnen  2002 – 2008   (  6 Jahre) 
 Achim Wullkotte 2008 –   
 
 Beisitzer 
  
 Hermann Hothnaier 2008 – 2014  (  6 Jahre) 
 Frank Rieke  2008 – 2014  (  6 Jahre) 
 Kristina Lukassen 2014 -  
 


